[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  06.09.2016г.    №    1887

О проведении смотра-конкурса учебно-консультационных

пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

и учебно-материальной базы по вопросам гражданской обороны

и защите от чрезвычайных ситуаций  предприятий, организаций

и учебных заведений  Вольского муниципального района в 2016году

В соответствии с требованиями Распоряжения Правительства Саратовской  области  от 14 декабря  2015 года № 293-Пр «Вопросы подготовки населения в области безопасности жизнедеятельности в 2016 году», с целью оценки состояния и определения лучшей учебно-материальной базы учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (далее ГО и ЧС) предприятий, организаций и учебных заведений Вольского муниципального района, на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести смотр-конкурс учебно-консультационных пунктов по ГО и ЧС  и учебно-материальной базы по вопросам ГО и защите от ЧС предприятий, организаций и учебных заведений Вольского муниципального района в 2016 году.

2. Для организации и проведения смотра-конкурса учебно-консультационных пунктов по ГО и ЧС  и учебно-материальной базы по вопросам ГО и защиты от ЧС предприятий, организаций и учебных заведений Вольского муниципального района назначить комиссию в составе:

- председателя комиссии –  Митюкова С.В. – начальника     МУ

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям  Вольского муниципального района»;

- членов комиссии:

- Грязнова А.И. – директора муниципального образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Курсы гражданской обороны Вольского муниципального района»;

- Абросимова  М.А. – заместителя начальника-начальник отдела планирования и предупреждения, ликвидации ЧС  МУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям  Вольского муниципального района»;

- майора внутренней службы  Батраева  Ильдара Шакиржаевича – начальника отдела надзорной деятельности по Вольскому   району    (по согласованию);

- Старикова Л.Б. – преподавателя муниципального образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Курсы ГО Вольского муниципального района»;

- представителя проверяемых организаций (по  согласованию).

3. Акты смотра-конкурса представить на утверждение 14 октября 2016 года.

4. Данное постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности.

И.о. главы администрации
муниципального района                                                                    В.Г. Матвеев